

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL PERIODO 2015 DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.-----

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 9:00 horas del día martes 21 del mes de julio de dos mil quince, reunidos en la sala de juntas de las instalaciones de la Secretaría de Desarrollo Social, ubicada en Avenida Plan de Ayala #825, Local No. 26, tercer nivel, Col. Teopanzolco, Cuernavaca, Morelos, previa convocatoria con número de folio SDS/0358/2015, estando reunidos; La Lic. Fátima Dayana López Castañeda, Directora General de Economía Social y Solidaria y suplente de la Presidenta del Consejo de Información Clasificada; La Lic. Miriam Bahena Brito Secretaria Técnica del Consejo de Información Clasificada; la Lic. Leslie Paola García Rocha, Subdirectora de Enlace Administrativo y suplente del Coordinador del Consejo de Información Clasificada; el C. Rodolfo Salazar Porcayo, Director de la Unidad Técnica, Titular de la Unidad de Información Pública y miembro del Consejo de Información Clasificada todos ellos por la Secretaría de Desarrollo Social; y la C.P. Martha Isela Vega Gómez, Subdirectora de Contraloría y Miembro del Consejo de Información Clasificada de la Secretaría de Desarrollo Social, con la finalidad de llevar a cabo la Cuarta Sesión Ordinaria del Consejo de Información Clasificada del ejercicio 2015 de la Secretaría de Desarrollo Social, bajo el siguiente.----

------ ORDEN DEL DÍA-----

- 1. Lista de asistencia y verificación de Quórum Legal.
- 2. Lectura, aprobación o modificación del orden del día.
- 3. Lectura del acta de la Tercera Sesión Ordinaria del Consejo de Información Clasificada del ejercicio 2015.
- 4. Revisión y actualización de los Catálogos de Información Clasificada.
- 5. Informe de las solicitudes de acceso a la Información Pública correspondientes al mes de mayo y junio de 2015, recibidas en la Unidad de Información Pública de la Secretaría de Desarrollo Social.
- 6. Informe del Resultado de la Evaluación del IMIPE al mes de enero de 2015 de las obligaciones normativas, administrativas, de instalaciones y atención al usuario y de difusión y actualización de la información pública de oficio.
- 7. Asuntos generales.
- 8. Clausura de sesión.

------DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA-----

Punto número uno.- Lista de asistencia y verificación del Quórum Legal.- De conformidad con el artículo segundo, fracciones I, II, III, IV del Acuerdo que establece







Se hace constar la presencia de cinco miembros del Consejo de Información Clasificada por lo que se declara que existe quórum legal para llevar a cabo la presente sesión, adjuntándose a la presente la lista de asistencia firmada en original por cada uno de los participantes.

ACUERDO SDS1/ORD4/CIC/21-07-2015.-Se aprueba por unanimidad de votos el orden del día propuesto.-----

ACUERDO SDS2/ORD4/CIC/21-07-2015.- Por unanimidad de votos se aprueba la propuesta de omitir la lectura del acta de la Primera Sesión Ordinaria del Consejo de Información Clasificada.------

Punto número cuatro.- Revisión y actualización de los Catálogos de Información Clasificada. La Lic. Fátima Dayana López Castañeda, Directora General de Economía Social y Solidaria y suplente de la Presidenta del Consejo, cede el uso de la palabra al C. Rodolfo Salazar Porcayo, Director de la Unidad Técnica, Titular de la Unidad de

4





À

J&



LIC. FATIMA DAYANA LOPEZ CASTAÑEDA

DIRECTORA GENERAL DE ECONOMÍA SOCIAL Y SOLIDARIA Y SUPLENTE DE LA PRESIDENTA DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

LIC. LESLIE PAOLA GARCIA ROCHA

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO Y COORDINADORA DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

LIC. MIRIAM BAHENA BRITC

DIRECTORA JURÍDICO Y SECRETARIA TÉCNICA DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL



C. RODOLFO SALAZAR PORCAYO

DIRECTOR DE LA UNIDAD TÉCNICA, TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y MIEMBRO DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

C.P. MARTHA ISELA VEGA GÓMEZ

SUBDIRECTORA DE CONTRALORÍA Y MIEMBRO DEL CONSEJO DE INFORMACIÓN CLASIFICADA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

28ck